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FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL:
IPP INICIADAS POR
DEPARTAMENTO JUDICIAL

ANO 2016

FUENTE: SIMP

La informacion estadistica publicada a continuacion representa la
cantidad de investigaciones penales preparatorias iniciadas por
departamento judicial en el periodo indicado.

Tratandose de un proceso dinamico, se contabilizan las IPP
discriminandolas segun exista en la causa al menos un Imputado, un
Autor Sindicado o Autor Ignorado al momento de la obtencion de datos
del sistema informatico.

Finalmente, no se incluyen las investigaciones penales de
competencia del Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil

A partir de este ano se presenta informacion del Departamento
Judicial Moreno-General Rodriguez, con competencia territorial en los
partidos Moreno y General Rodriguez, cuyos datos correspondientes a
periodos anteriores estaban incluidos en el Departamento Judicial
Mercedes, brindandose en consecuencia informacion de 19
Departamentos Judiciales.
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FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL

IPP Iniciadas por Departamento Judicial - No incluye F.R.P.J.

Departamento Judicial

Azul

Bahia Blanca

Dolores

Junin

La Matanza

La Plata

Lomas de Zamora

Mar del Plata

Mercedes

Moreno-Gral. Rodriguez

Moron

Necochea

Pergamino

Quilmes

San Isidro

San Martin

San Nicolas

Trenque Lauquen

Zarate-Campana
Total general

IPP Con
imputado*

1.207
1.410
1.410
881
1.879
2.608
4.722
2535
1.383
1.081
1.808
495
726
2.425
2.063
2150
925
619
1.039
31.456

ANno 2016

IPP Con Autor
Sindicado?

8.6901
11.776
11.408
5.728
21.705
28472
67.931
11.359
12.944
10.816
26.970
3.030
4.440
25.685
37.838
66.740
10.719
4.071
11.888
382.211

IPP Con Autor

Ignorado? Total IPP
10.455 20.353
11.013 25.099
10.437 23.255
4.670 11.279
37.420 61.004
30.117 61.197
55.930 128583
15.449 20.343
10.880 25.207
12.084 23.081
29.617 58.485
3.369 6.894
5.652 10.818
27.825 55.935
290.179 69.080
17.580 86.470
6.769 18.413
4.087 8777
0.852 22.779

333285 746.952

Fuente de datos: SIMP (Sistema Informatico del Ministerio Publico)
Datos extraidos de la base SIMP de fecha 08/01/17

Referencias

IPP: Investigaciones Penales Preparatorias.

% IPP
por
Depto.
2,8%
3.4%
3.1%
1,5%
8,2%
8.2%
17,2%
3.9%
3.4%
3.2%
7.8%
0,9%
1,4%
7.5%
0.2%
11,6%
2,5%
1,2%
3,0%
100,0%

1IPP con Imputado: IPP iniciadas en el periodo informado que registran al menos un sujeto al que se le ha
recepcionado declaracion en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA.

2 PP con Autor Sindicado: IPP que registran al menos un sujeto mencionado como posible autor de un hecho

ilicito, al cual no se le ha recepcionado declaracion en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA, a la fecha de la
obtencion de datos del sistema informatico.
3 IPP con Autor Ignorado: IPP que no registran Autores en la causa a la fecha de la obtencion de datos del

sistema informatico.
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Ministerio Publico. Fuero Criminaly Correccional.
IPP iniciadas por Departamento Judicial.
Provincia de Buenos Aires - Aho 2016.
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